
Sommerzeit Winterzeit

Montag - Donnerstag 07:00 - 17:00 Uhr 07:30 - 16:30 Uhr

Freitag 07:00 - 15:00 Uhr 07:30 - 15:00 Uhr 

Samstag

Mittagspause 12:00 - 12:45 Uhr 

Telefonnummer Kiesgrube Langengeisling: 0171/5241736

Gerne erstellen wir für größere Mengen, Erdarbeiten und Abbrüche ein individuelles Angebot. Melden Sie sich 

hierzu gerne unter info@kaiserkiessand.de oder direkt in unserem Büro unter 08122/85083.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Diese Preisliste kann jederzeit 

durch eine neue Preisliste ersetzt werden.                                                                                                                                                   

Sämtliche in der Preisliste ausgewiesenen Preise verstehen sich ab Werk zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer! 

Preisliste Kaiser Kies & Sand GmbH 2026

Öffnungszeiten 

nur auf Anfrage

Auf Anfrage liefern wir alle Materialien auch auf Ihre Baustelle! 



MATERIAL-PREISLISTE

MATERIAL Korngröße in mm
Preis in 

€/t ab Werk

Wandkies/FSK                  0-X 11,80

Auffüllkies/AFK               0-X 10,70

Estrichsand 0-8 18,00

Betonkies 0-16 16,50

Betonkies   0-30 16,50

Auffüllsand                   9,00

Feinsand                      13,00

Rollkies 8-32 14,00

Rollkies 32-X  16,00

Rollkies 4-8 19,00

Rollkies 8-16 19,00

Rollkies 16-32 19,00

Natursand            0-4 21,00

Mineralbeton            0-22 22,00

Schottertragschicht 0-32 24,00

Splitt          2-5 23,50

Splitt 11-16 23,50

Quetschsand          0-2 23,50

Splitt-Sand Gemisch 0-5 24,00

Humus, Acker                   11,00

Humus, Acker gesiebt 13,50

Humus, Wiederaufbereitet & gesiebt 5,00

Rotlage 5,00

RC-MIX Beton-Ziegelbruch 0-63 3,50

RC-BETON Betonbruch 0-63 13,00

RC-BETON Betonbruch 0-45 13,50

RC-BETON Betonbruch 0-32 14,00

RC-BETON Betonschotter 33-63 14,00

RC-ASPHALT Asphaltfräsgut 0-22 8,50

HUMUS & ROTLAGE

RECYCLING MATERIAL

Gültig ab: 01.01.2026

Alle Preise ab Grube und zuzüglich 19% Umsatzsteuer

KIES & SAND UNGEWASCHEN

KIES & SAND GEWASCHEN

GEBROCHENES MATERIAL



ANNAHME-PREISLISTE

SCHLÜSSEL

NUMMER

MATERIAL 

NUMMER
MATERIAL

Preis / 

Einheit

BETONABBRUCH Z0

170101 60 Kantenlänge max. 60cm & ohne Armierung 11,00 €/to

170101 65 Kantenlänge über 60cm oder mit Armierung 14,00 €/to

170101 67 Spaltenböden aus der Landwirtschaft 25,00 €/to

ZIEGEL und BAUSCHUTT UNSORTIERT Z0

(BESTEHEND AUS ZIEGEL, MAUERWERK, BETON)

170102 70
Ziegel, ohne wesentliche Anteile von Putz,

Beton, ohne Störstoffe
25,00 €/to

BODENAUSHUB/OBERBODEN Z0 

OHNE UND MIT ERDREICH/BAUSCHUTT VERMISCHT

170504 50
Nicht verunreinigt mit organischer Masse:

Rasen, Wurzelwerk, Holz
5,00 €/m³

170504 52 Leicht verunreinigt mit organischer Masse 7,00 €/m³

170506 56
Leicht verunreinigt mit Bauschutt und 

organischer Masse, Nachsortierung nötig
25,00 €/to

170506 58
Stark verunreinigt mit Bauschutt und 

organischer Masse, Nachsortierung nötig
30,00 €/to

ASPHALT

170302 80 Ausbauasphalt 45,00 €/to

Vor der Annahme muss eine Verantwortliche Erklärung (VE) vom Anlieferer ausgefüllt werden!

Für größere Abbruchmengen erstellen wir gerne ein individuelles Angebot. 

Zuschlag bei Spaltenböden aus der Landwirtschaft. 

Gültig ab: 01.01.2026

Alle Preise zuzüglich 19% Umsatzsteuer

Bodenaushub (nur Annahme von Material Z0)

Bauschutt (nur Annahme von Material Z0)



FAHRZEUGGEBÜHREN

 

FAHRZEUGGEBÜHREN Preis in €/h

LKW 3-Achser                    77,00

LKW 4-Achser                   86,00

Sattelzug                          98,00

Tiefladertransport           110,00

Gültig ab: 01.01.2026

Alle Preise zuzüglich 19% Umsatzsteuer und gegebenenfalls LKW-Maut


